АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2018 № 14

Об утверждении плана мероприятий по
противодействию злоупотреблению наркотическими
веществами и их незаконному обороту на территории

Елизаровского сельсовета Сосновского муниципального
района Нижегородской области на 2018 год

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18 октября
2007 года  № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному
обороту  наркотических  средств,  психотропных  веществ  и  их  прекурсоров»,
Законом Нижегородской области от 28 марта 2002 года № 16-З «О профилактике
наркомании и токсикомании», решением заседания антинаркотической комиссии
Нижегородской  области  от  26.01.2012г.  № 204-3267/11-21-1  «О  деятельности
районных  антинаркотических  комиссий  и  реализации  антинаркотических
программ»  и  с  целью  противодействия  злоупотреблению  наркотическими
средствами и их незаконному обороту на территории Елизаровского сельсовета
Сосновского муниципального района Нижегородской области:

1.  Утвердить  прилагаемый  план  мероприятий  по  противодействию
злоупотреблению  наркотическими  веществами  и  их  незаконному  обороту  на
территории  Елизаровского  сельсовета  Сосновского  муниципального  района
Нижегородской области на 2018 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления И.В.Ишукова

Утвержден
постановлением администрации

Елизаровского сельсовета
Сосновского муниципального района

Нижегородской области
От 02.04.2018 г. №14

План
мероприятий по противодействию злоупотреблению наркотическими веществами
и их незаконному обороту на территории Елизаровского сельсовета Сосновского
муниципального района Нижегородской области на 2018 год

№
п/п

Мероприятия Сроки
исполнения

Ответственный
за

исполнение

Примечание

1 Участие  в  заседаниях  районной
межведомственной  комиссии  по
противодействию
злоупотреблению  наркотическим
веществам  и  их  незаконному
обороту на 2018 год

1 квартал Глава мсу Ишукова И.В.

2 Познавательно  –  конкурсная
программа  «Мы  –  против
наркомании!»

1 квартал Зотеева Н.В.
(по согласованию)

3 Организация  работы  по
профилактике  наркомании  в
учреждениях  культуры
Елизаровского  сельсовета
Сосновского  муниципального
района Нижегородской области

2 квартал Бакина Е.В.
(по согласованию),

Мартемьянова М.Б. (по
согласованию),
Устинова И.А.

(по согласованию),
Белова М.М.

(по согласованию)

4 Проведение викторины «Что ты
знаешь о наркотиках?»,
тестирование «Наркотики –«за» и
«против»

2 квартал МБОУ Елизаровская СШ,
старшие классы

5 Организация  книжной  выставки  и
профилактической  беседы
«Здоровый образ жизни»

3 квартал Зотеева Н.В.
(по согласованию)

6 О работе органов профилактики по
вопросу профилактики негативного
поведения  среди
несовершеннолетних,
своевременного  предупреждения
распространения  запрещенных
курительных  смесей,  не
отвечающих  требованиям
безопасности  жизни  и  здоровья
граждан  и  пропаганде  ЗОЖ  у
населения совместно с депутатами

4 квартал Ишукова И.В.,
Аверин Н.В.

 (по согласованию),
депутаты Елизаровского

сельского Совета
(по согласованию)

7 О  повышении  эффективности
проводимых  мероприятий  по
противодействию  незаконному

4 квартал Ишукова И.В.
Аверин Н.В.

(по согласованию)

обороту  наркотических  средств  и
психотропных  веществ  и  их
прекурсоров

8 Оформление  уголка  –  «Мы
выбираем жизнь!»

4 квартал Баринова Л.В.
(по согласованию)